



Referat fra bestyrelsesmøde på Krohaven onsdag den 11. december 2024 kl. 15.00-17.00.

Tilstede:

Gert Løkke Leth, Inge Christensen, Lizzie Sørensen, Ole N. Nielsen, Karen Haurum og Kamilla Brink.

Afbud: Maj-Britt Homann Hjortmose.

Ordstyrer: Gert Løkke Leth.

Referent: Margit Pedersen.

Velkommen til Kamilla – præsentationsrunde:

Kort præsentation bordet rundt af både ny plejeboligleder Kamilla Brink og bestyrelsens medlemmer.

Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde 18.09.2024:

Referat godkendt

Opfølgning på temamødet med bestyrelser den 21. november 2024:

Bestyrelsesmedlemmerne ved plejecentrene fortalte om, hvad de arbejdede med i de enkelte bestyrelser.

Der blev på mødet spurgt ind til spørgsmålet om forsikring af bestyrelsesmedlemmerne, som var rejst på dialogmødet i marts. Bestyrelsesmedlemmerne er ikke dækket af forsikring ved Holstebro kommune, da de som udgangspunkt ikke har kontakt med beboerne eller opholder sig hos dem. Er et bestyrelsesmedlem medlem af en vennekreds, vil medlemmet være forsikret via vennekredsens medlemskab i Kultur- og frivillighedshuset, når vennekredsen afvikler arrangementer.

Marts 2025 afholdes nyt møde med social- og sundhedsudvalget. Denne gang med deltagelse af to repræsentanter fra hver bestyrelse.

Strategi for Sundhed og Ældre for 2025 blev kort gennemgået. Strategien kan tilgås via internettet.

Der er udarbejdet samarbejdsaftale for Holstebro kommunes plejecentrene og vennekredsene. Bl.a. om opgavefordeling, hvilke opgaver de frivillige varetager og hvilke opgaver der løses i fællesskab mellem frivillige og personale samt hvilke opgaver, som udelukkende er personalets. De frivillige skal underskrive en tavshedserklæring.

Samarbejdsaftalen er udsendt til orientering ved bestyrelserne og er i øjeblikket i høring hos vennekredsene. Gennemgås af Kamilla og formanden for bestyrelsen for vennekredsen.

De aktiviteter, som arrangeres, er med udgangspunkt i beboernes behov. De frivillige hører under vennekredsen – delt ansvar. Der var til temamødet udarbejdet idekatalog som inspiration til aktiviteter for beboerne med svær demens og frivillige samt bilagskatalog omhandlende aktiviteter på plejecentrene.

Bestyrelser ved Holstebro kommunes plejecentre blev valgt juni og oktober 2023 og der skal være valg i 2025. *Kommissorium* samt *Valg og udpegning til bestyrelser på plejecentre* er under revidering og vi vil få det tilsendt dokumenterne når de er revideret og godkendt i Social- og sundhedsudvalget.

Opfølgning på Dialogmødet 07.11.2024:

Der er ingen, som har meldt sig til at indtræde i bestyrelsen som beboer/pårørenderepræsentant.

Kort snak om, hvornår deltager de pårørende i arrangementer.

Pårørende kan deltage i julemiddag den 24.12.2024 mod betaling samt den 31.12.2024. Krohavens aktiviteter er med udgangspunkt i beboernes behov.

Bordet rundt:

Vennekredsen vil gerne rekruttere flere frivillige. Desuden en overvejelse af, hvilke opgaver skal løses og af hvem.

Henvendelse til firmaer: Vil nogle firmaer være sponsorer til vennekredsen?

Ved julehygge ved aktivitetscenteret var vennekredsen til stede. Der er ligeledes planer om en dag i Brugsen. Begge tiltag for at synliggøre vennekredsen og dets arbejde.

Vennekredsen har en del midler, men har ønsket at afvente ny leders ansættelse. Der er investeret i et juletræ til dagligstuen samt en cd-afspiller. Der er købt endnu en "pandekagebager". Vennekredsen har pyntet op til jul og med nogle af beboere laves juledekorationer.

Vennekredsen deltager i julefrokosten, som afholdes dels i Lavendelhaven og dels i fælles spisestue.

Bestyrelsen efterspørger fortsat principper for personalenormering i plejecentrene, kom ikke med på temamødet. Bestyrelsen er interesseret i de normerede timer og hvilken økonomisk ramme, plejecenteret har samt vigtigheden af at sikre faglært personale. Drøftes på et senere tidspunkt.

Ældrerådet: P.t. arbejdes på navneændring fra ældrerådet til seniorrådet. Kræver godkendelse ved kommunen. Ældrerådet er et råd for alle borgere +60 og varetager folks interesser, både borgere i eget hjem og de borger, som bor på plejehjem. Der er valg til ældrerådet næste år. Det er et ønske, at der kommer repræsentation fra det "gamle Ulfborg-Vemb kommune". Derfor en opfordring til de lokale borgere i området om at stille op.

Den udsendte samarbejdsaftale har ældrerådet også arbejdet med. Hvad skal man bruge samarbejdsaftalen til? Ikke alle plejecentre har følt et behov herfor. Der skal være plads til de frivillige og tages hånd om dem.

Visitering til plejebolig, f.eks. efter MTO-ophold og borger tilbydes en plejebolig i et andet distrikt i kommunen: Er borger uden midler skal der tilbydes indskudslån. Hvis det bliver muligt for borger at få tilbudt plejebolig i "hjemstavnsområdet" efterfølgende, tilbydes der ikke indskudslån to gange. Det arbejdes der videre med i ældrerådet. Holstebro kommune har hjemtaget driften af boligerne, så håbet er, at der må kunne findes en løsning.

Flextrafik og tilgængelighedsudvalg – det koster mange penge at anvende flextrafik – det er et punkt ældrerådet har arbejdet med.

Ældrerådet og ældresagen afholder fællesmøder. Opfordrer folk til at stille op. Evt. kontakter pensionistforeninger med opfordring om at stille op til ældrerådet.

Karen fortæller det er meget interessant at sidde i ældrerådet – og føler der er et godt samarbejde med sparringspartnere.

Mødekalender 1. halvår 2025:

3 møder i foråret, som er aftalt til

Onsdag den 15. januar 2025 kl. 15.00-17.00.

Torsdag den 13. marts 2025 kl. 15.00-17.00.

Onsdag den 30. april 2025 kl. 15.00-17.00.

Punkter til næste møde 15. januar 2025:

Hvor tit skal der afvikles temamøder for bestyrelserne med projektgruppen (Bente og Joan).

Punkter til social- og sundhedsudvalget i marts 2025 – 2 bestyrelsesmedlemmer deltager.

Opfølgning på principper.

Lavendelhaven – anvendelse/indretning og Lavendelhavens rammer.

Ordstyrer til næste møde:

Inge Christensen.

Evt.